EPISTOLA

discipulis omnibus, sed non æque mihi: propterè quod in meos humeros hæc prouincia deuolueretur, meoq; dorso hæ clielleæ imponerentur: cui quidem eas communi consensu dicebant Professores conuenire, non quod eruditione ceteris antecellerem, aut dicendi exercitatione plus ualerè, sed quod hoc: quicquid esset officij, pietati deberem: Monhemium mihi quondam Rectorem & Præceptorem unice colendum, hanc propugnationem & defensionem suæ dignitatis, innocentiae & pietatis prope suo iure à me flagitare. Quid coijcis mi Paule euenisse? Id quod uides. Hinc instabant & urgebant me sua auctoritate & benevolentia in me singulari Præceptores mei uiri ornatissimi: ist. nc me commonebat pistas & amor eius summus, cui me totum debeo, Monhemij, sedulo & fideliter suam Spar tam, hoc est, Dusseldorpianam illam Scholam il lustrem, unde cum Collegis suis hominibus pijs, doctis, & diligentissimis, iam annis (ni fallor) sedecim ornantis & administratis, ita, inquam, me eius amor commonebat, ut & lubens & latus in hanc arenam descenderim. Velitationem tamen in menses adhuc aliquot ut differremus, usum nobis fuit operæ pretium, si fortassis ipse Monhemius ueteranus miles clypeum suum bennundiq; munitum & firmum interea hostibus obiectaret. Cæterum quum mecum reputarem, longoq; usu exploratum baberem, qua esset mode ratio

EPISTOLA

ratione & modestia noster Monhemius, quam
pacis & quietis studiosus, quam ab omnibus
contentionibus & rixis alienus, qui recte iudic-
aret Theologasterum stultitiam & insaniam
eloboro pro ius purgandum esse, quam suo scri-
pto xagitanlam, cœpi tandem mihi Paule, hanc
pugnam inchoare, & in Monhemiomastigas uer-
& pietatis hostes Matæologos uestros pro meo
tyrocinio uelitari, ut & hac ratione pro iudicio
meorum Preceptorum me ad grauiora cere-
tamina prepararem & confirmarem, & Mon-
hemio nostro utriusq; quondam Preceptorii ali-
quam gratitudinis meæ erga ipsum significatio-
nem darem. Neq; tamen existimes, quasi hac uer-
itatione uestros Matæologos expugnari uel ad
meliorem mentem adduci posse nobis ulla spes
fuerit: minime. Est enim in confesso illos ex-
eorum esse numero, de quibus uaticinatus est
Esaias: Qui auribus audient, & non intelli-
gent, & uidentes uidebunt & non ercent. In-
crassatum est enim cor istorum, & auribus gra-
uiter audierunt, & oculos suos occluserunt, ne
quando uideant oculis, & auribus audiant, &
corde intelligant, & conuertantur, & sanet illos
Dominus. Tantum cauere uoluimus, ne sim-
plices & rudiores animos, purioris Christi do-
ctrine cupidos suis fuis, mendacij, prestigijs &
imposturis à pio instituto porro auertant, abdi-
cant & deterreant, de gradu deiiciant, atque in-